合计 95,944.37 75,000.00

三、本次以自有资金增加部分募投项目投资额度并调整内部投资结

构的情况

拟以自有资金增加投资额度的具体情况

1、年产 40 万套新能源汽车三合一变速器技术改造项目（以下简称“40 万

套新能源项目”）

结合公司募投项目的实际建设情况，在原计划投入 40 万套新能源项目的募

集资金金额不变的情况下，公司拟使用自有资金 3,908.46 万元增加 40 万套新能

源项目投资额。本次使用自有资金增加 40 万套新能源项目投资额，主要是增加

设备投资额，调整后的 40 万套新能源项目总投资额增加至 22,308.27 万元。具体

如下：

单位：万元

项目名称

本次调整前 以自有资金

追加投资额

度

本次调整后

项目投资总额
拟使用募集

资金投资额
项目投资总额

拟使用募集

资金投资额

40 万套新

能源项目
18,399.81 18,000.00 3,908.46 22,308.27 18,000.00

本次调整后，该项目投资总额 22,308.27 万元，经测算，投资后税后内部收

益率为 14.34%，税后投资回收期 6.21 年，经济效益良好。

2、年产 7.2 万套工业机器人新结构减速器技术改造项目（以下简称“7.2 万

套工业机器人减速器项目”）

结合公司募投项目的实际建设情况，在原计划投入 7.2 万套工业机器人减速

器项目的募集资金金额不变的情况下，公司拟使用自有资金 3,066.03 万元增加

7.2 万套工业机器人减速器项目投资额。本次使用自有资金增加 7.2 万套工业机

器人减速器项目投资额，主要是增加设备投资额，调整后的 7.2 万套工业机器人

减速器项目总投资额增加至 15,152.71 万元。具体如下：

单位：万元

项目名称

本次调整前 以自有资金

追加投资额

度

本次调整后

项目投资总额
拟使用募集

资金投资额
项目投资总额

拟使用募集

资金投资额

7.2 万套

工业机器

人减速器

项目

12,086.68 12,000.00 3,066.03 15,152.71 12,000.00

本次调整后，该项目投资总额 15,152.71 万元，经测算，投资后税后内部收

益率为 24.64%，税后投资回收期 5.16 年，经济效益良好。

调整部分募投项目内部投资结构具体情况

1、年产 40 万套新能源汽车三合一变速器技术改造项目内部结构调整前后

的情况如下：

单位：万元

项目 序号 支出项目
调整前

投资总额

调整后

投资总额
增减情况

年产 40 万套

新能源汽车

三合一变速

器技术改造

项目

1.1 设备购置费 17,665.02 21,970.76 4,305.74

1.2 工程建设其他费用 86.03 160.00 73.97

1.3 预备费用 177.51 177.51 -

2 铺底流动资金 471.25 - -471.25

3 项目总投资 18,399.81 22,308.27 3,908.46

2、年产 7.2 万套工业机器人新结构减速器技术改造项目内部投资结构前后

调整如下：

单位：万元

项目 序号 支出项目
调整前

投资总额

调整后

投资总额
增减情况

年产 7.2 万套

工业机器人

新结构减速

器技术改造

项目

1.1 设备购置费 10,726.74 14,453.69 3,726.95

1.2 工程建设其他费用 53.63 160.00 106.37

1.3 预备费用 539.02 539.02 -

2 铺底流动资金 767.29 - -767.29

3 项目总投资 12,086.68 15,152.71 3,066.03

3、夏厦精密研发中心项目内部投资结构前后调整如下：

单位：万元

项目 序号 支出项目
调整前

投资总额

调整后

投资总额
增减情况

夏厦精密研

发中心项目

1.1 设备购置安装费 6,020.00 6,197.92 177.92

1.2 工程建设其他费用 130.40 160.00 29.60

1.3 预备费用 307.52 100.00 -207.52

2 项目总投资 6,457.92 6,457.92 -

本次使用自有资金增加部分募投项目投资额度并调整内部投资结构

的原因

近年来，随着传动行业的快速发展，汽车行业和机器人行业发展迅猛，客户

及市场对产品的质量和精密度要求进一步提升。受当前宏观经济环境的变化及公

司产品市场的动态调整，以及客户及市场需求等因素所影响，并随着公司业务布

局及对新技术研究和新产品开发的不断扩大，考虑到公司未来发展、后续项目建

设、使用效果、实际生产等情况公司为应对市场及客户的要求，在 40 万套新能

源项目和 7.2 万套工业机器人减速器项目设备购置上采购了比原计划更高端设

备，以提高整体项目产品的质量和精密度，以便公司在未来发展中保持长久的竞

争力和产品优势,同时公司在项目推进过程中，根据项目实际需要对上述项目的

内部募集资金的内部结构进行调整。公司对“夏厦精密研发中心项目”内部投资

结构进行调整是由于下游新能源汽车等行业客户对公司产品精度等要求愈发严

格，进而对公司研发能力及研发设备的要求也越来越高。公司结合募投项目实际

使用情况，为进一步提升募集资金使用效率，加快募集资金投入进度，保障募投

项目顺利实施，对部分拟购置设备进行了调整。

本次使用自有资金增加部分募投项目投资额度并调整内部投资结构

的影响

本次使用自有资金增加部分募投项目投资额度并调整内部投资结构是公司